ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND
V/v báo cáo một số nội dung về

quản lý, phát triển các Cụm công

nghiệp trên địa bàn huyện theo

Thông báo số 480/TB-UBND ngày

29/11/2023  của UBND tỉnh

An Lão, ngày          tháng       năm 2024

Kính gửi: Sở Công thương Bình Định.

 Thực hiện Văn bản số 9428/UBND-KT ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh về

việc quản lý, phát triển các khu, cụm công nghiệp, UBND huyện An Lão báo cáo một

số nội dung như sau:

 1. Trên địa bàn huyện An Lão có 02 CCN đã đi vào hoạt động, 01 CCN Gò

Bùi, 01 CCN Gò Cây Duối và có 01 CCN Gò Cây Duối mở rộng được bổ sung vào

Phương án phát triển CCN của tỉnh đến năm 2030.

 - Đối với 02 CCN đã hình thành (CCN Gò Bùi và CCN Gò Cây Duói), UBND

huyện đã tổ chức rà soát và có ý kiến là giữ nguyên các chủ thể làm chủ đầu tư xây

dựng hạ tầng kỹ thuật các CCN trên địa bàn huyện như hiện nay, cụ thể: các CCN Gò

Bùi và CCN Gò Cây Duối do nhà nước tiếp tục làm chủ đầu tư.

 - Về hạ tầng kỹ thuật: đối với 02 CCN đã đi vào hoạt động (CCN Gò Bùi và

CCN Gò Cây Duối) đã được hoàn thiền giải phóng mặt bằng, xây dựng đường giao

thông nội bộ tuy nhiên chưa được đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật hoàn chỉnh.

 2. Về việc chuẩn bị và đảm bảo diện tích đất “sạch” sẵn sàng thu hút đầu tư các

dự án mới theo chủ trương của tỉnh. Hiện nay, trên  địa bàn huyện An Lão đã đề nghị

UBND tỉnh tích hợp vào quy hoạch của tỉnh về mở rộng CCN Gò Cây Duối với diện

tích khoảng 30ha. Sau khi  có phương án quy hoạch phát triển CCN của tỉnh đến năm

2030, UBND huyện An Lão sẽ tổ chức quy hoạch và triển khai công tác giải phóng

mặt bặt để kêu gọi doanh nghiệp làm chủ đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng

CCN.

 3. UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan chuyên môn xây dựng phương án giá

sử dụng hạ tầng tại CCN Gò Bùi và CCN Gò Cây Duối và đang tổ chức triển khai rà

soát toàn diện hoạt động của các cơ sở sản xuất, doanh nghiệp tại CCN Gò Bùi và

CCN Gò Cây Duối để kịp thời hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn và xử lý sai phạm xảy ra tại

CCN này để sớm đưa CCN đi vào hoạt động ổn định và có hiệu quả.

 Đồng thời, tổ chức rà soát để đưa vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 một số hạ tầng kỹ thuật ngoài khu, cụm công nghiệp trên địa bàn huyện;

triển khai rà soát, xây dựng và góp ý đối với chỉ tiêu đầu tư, phát triển năm 2024 đối

với CCN Gò Bùi và CCN Gò Cây Duối (CCN do nhà nước làm chủ đầu tư).

 Trên đây là một số nội dung đã và đang triển khai thực hiện theo Thông báo số

480/TB-UBND ngày 29/12/2023  của UBND tỉnh, UBND huyện kính gửi Sở Công

thương tổng hợp, báo cáo./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

Q. CHỦ TỊCH

Đỗ Tùng Lâm

		2024-01-03T08:16:58+0700

		2024-01-04T09:08:23+0700

		2024-01-07T20:05:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T21:26:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T21:26:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T21:26:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T21:27:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!